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Länskonferensen 2011 

Varje år inbjuds Allmänna Försvarsföreningens länsavdelningar till en länskonferens. Som 
vanligt på senare år avhölls årets möte på Drottning Victorias Örlogshem i Stockholm. Syftet 
med länskonferensen är att de regionala representanterna en möjligt att informera varandra 
om sin verksamhet både för att söka samverkan och för att lära av varandras framgångar och 
misstag. Mötet ger också en möjlighet att påverka den centrala verksamheten genom att ge 
råd och förslag till den långsiktiga utvecklingen.   

Vid årets länskonferens deltog representanter från styrelsen, samarbetspartnern Föreningen 
Göteborgs Försvar samt från åtta olika länsavdelningar. De länsavdelningar som deltog var:  

Blekinge 
Kalmar 
Kronoberg 
Skåne 
Värmland 
Östergötland 
Jämtland 
Norrbotten  

Representanter från Jönköping och Västerbotten saknades.  
Länskonferensen leddes 
av AFF:s ordförande      
Maria Nyberg Ståhl  

Den mest positiva utveckling som deltagarna kunde notera var att tre nya länsavdelningar 
tillkommit under 2011. Den som först anammat generalsekreterarens uppmaningar var Bo 
Hultin i Norrbotten. För norrbottningar är hans namn välkänt eftersom hans militära gärning 
i hög grad har skett i detta län. 2001 avslutade han sin militära karriär som 
försvarsområdesbefälhavare för Fo 67 efter att bland annat ansvarat för den stora övningen 
Nordanvind 1991. Under tiden fram till idag har Bo Hultin även arbetat som 

oppositionslandstingsråd (m) i Norrbotten.  

Men det krävdes inte heller mycket övertalning för att även få Bo Lennhammar att inse 
behovet av en länsavdelning i Östergötland. Medan Bo Hultin har sina rötter inom arméns 
artilleri har Bo Lennhammar sin tillbringat sitt militära liv i flygvapnets 
stridsledningsorganisation. Under senare år har vi dock mest sett honom i rollen som 
rådgivare åt försvarsindustrin och då framförallt SAAB. Men liksom Bo Hultin har Bo 
Lennhammar ägnat tid åt landstinget, även han för moderaterna.    
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Den tredje initiativtagaren till en länsavdelning är  
Jan-Erik Clerkestam från Värmland. I detta län är  
han välkänd efter en lång juristkarriär, men just nu  
som en av eldsjälarna bakom återskapandet av  
krigsflygfält 16 vid Brattforsheden. Värmlands viktigaste  
krigsflygfält under det andra världskriget.    

http://www.vf.se/nyheter/allman/pa-brattforsheden-kanner-man-historiens-vingslag.  
Även Jan-Erik är politiskt aktiv, i hans fall i folkpartiet.   

Det kunde märkas på alla deltagarna att insikten att Allmänna Försvarsföreningen på nytt 
börjat växa, efter några år av kräftgång, kändes stimulerande. Diskussionerna fördes med ett 
tydligt framtidshopp.  

Alla var övertygade om att föreningen har en viktig roll att spela när säkerhets- och 
försvarspolitiken alltmer blir en fråga för experter. Intresset att gör detta politikområde till 
en bred fråga i den politiska debatten verkar inte finnas. Denna utveckling blir ännu mer 
påtaglig när Försvarsmakten går mot en ökad professionalisering. Det finns en risk att 
samhället och dessa frågor driver isär, särskilt när det gäller problematiken kring det militära 
försvaret. Genom att arbeta för en ökad information och debatt kring olika frågor kommer 
föreningen att göra en viktig insats.  

I detta sammanhang är det också viktigt, enligt länskonferensens deltagare att fånga upp 
händelser i närsamhället men även följa den internationella utvecklingen. Allmänna 
Försvarsföreningen ska agera inom ett brett register och gärna samarbeta med andra 
organisationer för att få ett ordentligt genomslag.   

Ett viktigt årligt arrangemang är Pax Baltica som genomförs i Karlskrona. En av de eldsjälar  
som aktivt arbetar med att få Pax 
Baltica att realiseras är Tom 
Ohlsson. Under länskonferensen 
redogjorde Tom engagerat för 
årets konferens som äger rum 
19-20 oktober. Årets tema 
kommer at kretsa kring fredens 
villkor

 

och behandla detta ur tre 
olika perspektiv 

 

kulturens, 
ekonomins och det militära. 
I bakgrunden lyssnar Ola Fischer 
intresserat.  

Läs mer på: http://www.paxbaltica.se/  

http://www.vf.se/nyheter/allman/pa-brattforsheden-kanner-man-historiens-vingslag
http://www.paxbaltica.se/

